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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

5اجتماعی

گزیده یک توئيت

یک عکس  

 آبرسانی سیار
 در لردگان چهارمحال و بختیاری 

رسانه های جهان 

ــپــنــدنــت:  ــنــدی ای
پــــــــروفــــــــســــــــور 
دیـــــنـــــان پــيــلــی، 
ــاس در  ــن ــروس ش وی
ــدن،  ــن دانــشــگــاه ل
گفت: »بــه نظر مــن خيلی جسارت 
می خواهد که کسی بگوید ویروس 
به پایان مسير تکاملی خود نزدیک 
مــی شــود و نمی تواند فــراتــر از این 
پيش برود. هنوز مشخص نيست این 
ویروس در ماه ها و سال های آینده تا 

چه حد جهش خواهد یافت.«

ــی:   ــ بــــــی بــــــی س
فـــــــدراســـــــيـــــــون 
بـــيـــن الـــمـــلـــلـــی 
جمعيت های صليب 
ــال احمر  ــرخ و ه س
اعام کرده  که در سال ۲۰۲۱ ميادی 
به دليل بــروز خشکسالی یک سوم از 
جمعيت افغانستان بدون غذا خواهند 
ماند و اقدام فوری برای مقابله با این کار 

لازم است.

چهار شنبه اول اردیبهشت ۱۴۰۰
۸  رمضان  ۱۴۴۲.شماره ۲۰۶۴۱

 بازار سیاه در کمین 
واردات خصوصی واکسن
 شرکت های خصوصی قرارداد خرید ۶ میلیون دوز واکسن کرونا را امضا کرده اند؛

 نگرانی ها درباره واردات خصوصی واکسن چیست و رئیس اتاق ایران چه پاسخی به آن دارد؟

موفق  خصوصی  عبدالهی- »شرکت های 
ــرارداد خرید 6 ميليون دوز  شده اند تاکنون ق
واکسن را امضا کنند و اگر مراحل اداری آن هرچه 
سریع تر طی شود، به تدریج و فاز به فاز واکسن 
خریداری و وارد کشور می شود«. این خبر روز 
گذشته رئيس اتاق بازرگانی تهران حکایت از 
آن دارد که بخش خصوصی به صــورت جدی 
برای واردات واکسن دست به کار شده است. 
با این حال برخی ابهامات و سوالات دراین باره 

وجود دارد:
*  قيمت واکسن های وارداتی بخش خصوصی 

چقدر خواهد بود؟
*   تزریق این واکسن ها طبق نظر وزارت بهداشت 
انجام می شود یا بخش خصوصی دربــاره آن 

تصميم می گيرد؟
*   برای جلوگيری از خطر ایجاد رانت و بازار سياه 

واکسن چه باید کرد؟
و ... .

هشدار رئیس فرهنگستان علوم پزشکی       
این سوالات و ابهاماتی است که دکتر »عليرضا 
پزشکی  علوم  فرهنگستان  رئيس  مــرنــدی« 
کشور هم دربــاره آن هشدار داده و در نامه ای 
به وزیر بهداشت نوشته است: »از درگيرکردن 
بخش خصوصی، در امر خرید،  توزیع و حتی 
تزریق واکسن به شدت پرهيز شــود، چــرا که 
خطر رانت خواری، بازار سياه، فساد در حمل 
و نگهداری و نيز کيفيت واکسن بسيار زیاد 

خواهد بود«.
 موافقت مشروط وزارت بهداشت

پــس از تکذیب تــوزیــع واکــســن پولی توسط 
به طور رسمی  هال احمر، وزارت بهداشت 
موضع خود را دربــاره حضور بخش خصوصی 
برای واردات واکسن کرونا اعام کرد و برای آن 

دو شرط گذاشت: »کسی که داوطلب واردات 
ــی  ــت اولا باید یــک شرکت داروی واکــســن اس
موردتایيد وزارت بهداشت ایران باشد و ثانيا از 
طرف توليدکننده واکسن، یک نامه نمایندگی 
برای ما بياورد که اتاق بازرگانی کشور مبدأ  و 

سفارت ما در آن کشور، آن نامه را تایيد کنند«.

وزارت بهداشت: واکسیناسیون رایگان        
خواهد بود

عاوه بر آن، سازمان غذا و دارو بر رایگان بودن 
همه واکسن های وارداتی هم تاکيد و اعام کرد: 
»هر واکسن مجاز از هرجا وارد کشور شود توسط 
وزارت بهداشت خریداری و به صورت رایگان 
توزیع و تلقيح خواهد شد«. بنابراین می توان 
مطمئن بود که موضع رسمی و قطعی وزارت 
بهداشت برای همه واکسن های وارداتی، توزیع 

رایگان آن هاست.

رئیس اتاق ایران: هنوز قراردادها نهایی        
نشده است

ــا سندملی  ــه تطابق ب ــوال دوم ک دربــــاره سـ
واکسيناسيون است، یک ابهام وجود دارد. در 

صحبت های رئيس اتاق تهران این نکته آمده 
است که هدف اول در واردات این واکسن ها، 
ــران  ــارگ واکــســيــنــاســيــون بــخــش تــولــيــد و ک
کارخانه ها خواهد بود؛ هدفی که شاید با سند 
ملی واکسيناسيون و اولویت بندی ها مطابقت 
نداشته باشد. این در حالی است که سازمان غذا و 
دارو تاکيد کرده است »همه واکسن های وارداتی 
در چارچوب برنامه واکسيناسيون ملی تزریق 
خواهد شد«. این ابهام را در گفت وگو با رئيس 
اتاق بازرگانی ایران مطرح می کنم. »غامحسين 
شافعی« در ابتدای گفت وگو با خراسان بر این 
موضوع تاکيد می کند که قراردادهای فعالان 
بخش خصوصی برای خرید واکسن هنوز نهایی 
نشده، نه پولی داده شده و نه زمانی برای واردات 
تعيين شده است، بنابراین باید بدانيم که در این 
مسير هنوز به نتيجه مطلوب و نهایی نرسيده ایم 

اما تاش ها در حال انجام است«.

فقط بر عهده وزارت بهداشت       
ــاره نحوه  ــاره ابهامات مطرح شده درب وی درب
استفاده از این واکسن ها هم می گوید: »تاکيد 
اتــاق ایــران این است که توزیع این واکسن ها 

هم باید توسط وزارت بهداشت و در قالب سند 
ملی واکسيناسيون باشد. باید اولویت ها را 
که   کند؛همان گونه  تعيين  بهداشت  وزارت 
تاکنون انجام شده است و دیگر کشورها هم کادر 
درمان، سالمندان و بيماران خاص را در اولویت 

گذاشته اند«.

اعلام خطر رانت و بی عدالتی       
شافعی درباره آسيب های احتمالی این حوزه 
هم هشدار می دهد و می گوید: اگر نظارت ها 
برای توزیع و تزریق این واکسن ها کافی نباشد، 
ممکن است درنهایت به بروز اشکالات فراوانی 
منجر شود و شاهد رانت، بازار سياه و بی عدالتی 
در توزیع باشيم. ما حامی حضور بخش خصوصی 
برای واردات واکسن هستيم، اما نمی خواهيم 
حضور بخش خصوصی در انجام این کار مهم، 
هزار مسئله ایجاد کند؛ بنابراین باید همه کارها با 

نظارت دقيق وزارت بهداشت انجام شود.

کاری که از عهده دولت ساخته نیست       
از رئيس اتاق بازرگانی ایران 
ــی بخش  ــتـ مــی پــرســم »وقـ
خصوصی توان عقد قــرارداد 
سریع برای واردات 6 ميليون 
دوز واکسن را دارد، چطور 

خود دولت از انجام این کار بر نمی آید؟« او پاسخ 
می دهد: »این همان تفاوت مهم بخش خصوصی 
و دولت است. فعالان بخش خصوصی بارها و بارها 
راه های دور زدن تحریم را تمرین کرده اند و به دليل 
داشتن روابط ویژه ای که با شرکت های خارجی 
دارند، می توانند خریدها و انتقال کالاهای خود را 
انجام دهند، اما دولت این توانایی را ندارد، ضمن 
آن که حساسيت های تحریمی روی دولت بيشتر 

است و کار سخت تری در این زمينه دارد«.

کرونا ۴۰ درصد از مسافران 
تاکسی ها را کم کرد

کشور  شهری  تاکسيرانی  اتحادیه  مدیرعامل 
گرفتن  درنظر  با  کشور  کل  در  گفت:هم اکنون 
تقریبا  مسافرگيری  کاهش  مسئله  و  پروتکل ها 
متناسب با شرایط هر شهر بين 3۰ تا 4۰ درصد 
کاهش مسافرگيری ناشی از شيوع کرونا را در 
حوزه تاکسيرانی داریم.مرتضی ضامنی افزود: از 
ابتدای شيوع ویروس کرونا مسافرگيری به مقدار 
قابل توجهی کاهش یافت. ما کاهش مسافرگيری 
در ماه های ابتدایی شيوع کرونا را تا 7۰ درصد هم 
شاهد بودیم. البته رفته رفته فرایند کاهش روند 
مسافرگيری به یک حالت نرمالی رسيد. مدیرعامل 
اتحادیه تاکسيرانی شهری کشور درباره پيگيری ها 
بــرای دریافت واکسن کرونای رانندگان تاکسی 
ــر محترم کشور  از طریق وزی به ميزان گفت: ما 
درخواستی را خطاب به رئيس ستاد ملی مبارزه 
با کرونا ارسال کردیم. در درخواستی که ما مطرح 
کردیم این نکته بيان شد که رانندگان تاکسی و 
حتی رانندگان  وسایل حمل و نقل عمومی، قشری 
هستند که بنا بر اعام وزارت بهداشت در معرض 
خطرند. برای همين تقاضا کردیم این رانندگان در 
اولویت دریافت واکسن کرونا قرار بگيرند و البته برابر 
اعام وزارت بهداشت در اولویت هم قرار گرفته اند. 
ما منتظریم که وزارت بهداشت فرایند تزریق واکسن 
به این گروه از مشاغل را اعام کند تا ما بتوانيم برای 
انجام فرایند اجرایی کمک های لازم را داشته باشيم. 

ولی تا الان هنوز چيزی به ما اعام نشده است.

جهانگیری: مدیران سوءاستفاده گر 
از واکسن را برکنار کنید  

 معاون اول رئيس جمهور گفت: هر مدیری که 
با سوءاستفاده از فرصت دیگران واکسن بزند، 
صاحيت مدیریت ندارد و به اعتماد عمومی خسارت 
زده است. به گزارش ایسنا، اسحاق جهانگيری پس 
از دریافت گزارشی درباره انتشار اخبار تزریق واکسن 
به افرادی خارج از اولویت بندی تعيين شده وزارت 
بهداشت، در برخی شهرها، طی دستوری به وزیر 
کشور و فرمانده قرارگاه عملياتی ستاد ملی مبارزه 
با کرونا تاکيد کرد: هر مدیری در هر رده ای خارج 
از روال و برنامه وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی و با سوءاستفاده از فرصت دیگران واکسن 
بزند، صاحيت مدیریت ندارد و به اعتماد عمومی 
خسارت زده است و به سرعت باید از مسئوليت کنار 
گذاشته شود. این دستور به وزیر بهداشت، درمان و 

آموزش پزشکی نيز اباغ شده است.

توزیع یک میلیون وعده غذای 
گرم میان نیازمندان

ــام خمينی)ره( از توزیع  رئيس کميته امــداد ام
یک ميليون وعــده غــذای گرم ميان خانواده های 
نيازمند از ابتدای ماه رمضان خبر داد.   بختياری 
گفت: تاکنون ۲3۱۸ آشپزخانه در طرح اطعام 
مهدوی فعال شده اند، همچنين ۱7۵ هزار بسته 
افطاری در قالب طرح افطاری ساده در اختيار افراد 
نيازمند قرار گرفته است. بختياری افزود: بيش از 
۱۰۱ ميليارد تومان از محل کمک های مردمی و 
خيران برای تهيه و توزیع غذای گرم و افطاری ساده 
برای نيازمندان هزینه شده است. مردم نيکوکار 
ــه کمک های  ــران اسامی می توانند بــرای ارائ ای
خود به اقشار نيازمند و آسيب دیده از کرونا از طریق 
شماره گيری کد دستوری #۱4* یا شماره کارت 

6۲776۰7777777777 اقدام کنند.

 ۲ سردخانه جدید در بهشت زهرای تهران راه اندازی شد
 احتمال تاخیر یک روزه در تدفین قربانیان  کرونا  

رئيس سازمان پيشگيری و مدیریت بحران شهرداری تهران، با 
اشاره به ایجاد ۲ سردخانه دیگر در بهشت زهرای تهران گفت: در 
صورت بدتر شدن شرایط کرونایی ظرفيت سردخانه ها احتمالا 
دیگر کفایت متوفيان  را نمی کند. »رضا کرمی محمدی« به ایلنا 
گفت: آمارها نشان می دهد که وضعيت کرونایی تهران از لحاظ 
تعداد بيماران و تعداد فوتی ها رو به گسترش است.تقریبا یک سوم 
فوتی هایی که روزانه اعام می شود، متعلق به تهران و حومه است 
و وضعيت خوبی حاکم نيست.  کرمی محمدی درباره به کارگيری 
مجدد سوله های مدیریت بحران با توجه به کمبود تخت های 

بيمارستانی گفت: وضعيت آمادگی سوله ها به همان شکل سابق 
است و درخواست جدیدی برای استفاده از سوله های مدیریت 
بحران نشده است. ما آمادگی خود را برای در اختيار قراردادن 
۸ پایگاه اعام کردیم که از این تعداد سه سوله با کمک سپاه 
تجهيز شد، اما در طول سال گذشته استفاده چندانی از آن ها 
نشد و در این مدت تنها به صورت محدود برای درمان زندانيان و 
معتادان متجاهر و مواردی از این دست استفاده شد .  او در پاسخ 
به این سوال که آیا ممکن است در تهران به شرایطی برسيم که 
سردخانه ها جا نداشته باشند و به نظر شما شهر آمادگی مقابله 

با بحران بهداشتی را در هفته های آینده دارد؟ گفت: به نظر 
می رسد در هفته پيش رو شرایط بدتر می شود و اگر این گونه پيش 
برود، ممکن است ظرفيت سردخانه ها هم کفایت نکند. البته 
اکنون متوفی در سردخانه بيمارستان ها نمی ماند و با تمهيدات 
پيش بينی شده سریعا به بهشت زهرا منتقل می شود. البته ممکن 
است در شرایطی که تعداد متوفيان زیاد شود، نتوانند تدفين را 
همان روز انجام دهند و به روز بعد منتقل شود. کرمی محمدی 
افزود:  تا پایان این هفته باید منتظر ماند و مشخص می شود، آیا 
آمار بالا می رود یا این که پيک بيماری به یک ثبات نسبی می رسد. 

۲3۵ نفر از نمایندگان مجلس دیروز با امضای بيانيه ای ضمن 
حمایت از فرماندهان حوزه بهداشت، وزیر بهداشت و مدافعان 
سامت، از همگان خواستند که در اجرای فرمایشات مقام 
معظم رهبری نظرات کارشناسانه وزارت بهداشت را در 
تصميم گيری ها لحاظ و عملياتی کنند. به گــزارش خانه 
ملت، دربخشی از نامه نمایندگان آمده است: ما نمایندگان 
مجلس شورای اسامی ضروری می دانيم از ۱4 ماه تاش 

خستگی ناپذیر و ایثارگرانه پزشکان معزز، پرستاران و کادر 
معزز بهداشت و درمان، مدیران و فرماندهان بخش بهداشت 
و درمان و وزیر دلسوز و سختکوش بهداشت  که دستاوردهای 
ــد، صميمانه تشکر و قدردانی  عظيمی را به همراه آورده ان
نمایيم و از همگان درخواست می نماید در اجرای فرمایشات 
مقام معظم رهبری نظرات کارشناسانه وزارت بهداشت و 

درمان را در تصميم گيری ها لحاظ و عملياتی نمایند.

حمایت ۲35 
 نماینده مجلس
 از وزیر بهداشت


